

16.8.2023

Hyvinvointialueiden aluehallitukset ja Suomen Kuntaliitto r.y:n hallitus

## Kevan hallituksen valinta toimikaudelle 2023–2025

### Lain muutos voimaan 1.4.2023

Kevasta annetun lain (66/2016) 9 §:n mukaan hallitus johtaa ja kehittää Kevan toimintaa sekä valvoo Kevan etua. Kevan valtuutetut valitsevat hallituksen kahdeksi vuodeksi kerrallaan. Hallituksen toimikausi kuitenkin jatkuu, kunnes seuraava hallitus on valittu. Nykyisen hallituksen toimikausi on päättymässä syksyllä 2023.

Kevasta annetun lain 8 §:n mukaan hallituksen valitsevat Kevan valtuutetut valtuutettujen vaalivaliokunnan esityksestä. Vaalivaliokunnassa ovat edustettuina kaikki valtuustoryhmät.

Kevasta annettua lain 9 §:n 3 momenttia muutettiin lailla 3.3.2023/293 (voimaan 1.4.2023) siten, että hallituksen jäsenistä kuusi ja heidän varajäsenensä valitaan kuntien keskusjärjestön ja hyvinvointialueiden yhteisesti ehdottamista henkilöistä. Muutoksen jälkeen Kevan hallituksessa ovat siten edustettuna myös hyvinvointialueet yhteisesti kuntien kanssa.

Hallituksessa on yksitoista jäsentä sekä jokaisella heistä henkilökohtainen varajäsen. Hallituksen jäsenistä kolme ja heidän varajäsenensä valitaan kuntien ja hyvinvointialueiden henkilöstöä edustavien edustavimpien valtakunnallisten neuvottelujärjestöjen ehdottamista henkilöistä. Hallituksen jäsenistä kaksi ja heidän varajäsenensä valitaan Kunta- ja hyvinvointialueiden työntekijät KT:n ehdottamista henkilöistä. Hallituksen jäsenistä kuusi ja heidän varajäsenensä valitaan kuntien keskusjärjestön ja hyvinvointialueiden yhteisesti ehdottamista henkilöistä. Valtuutetut määräävät varsinaisista jäsenistä yhden puheenjohtajaksi ja yhden varapuheenjohtajaksi. Kunta- ja hyvinvointialueita edustavat yhteiset jäsenet Kevan hallituksessa, eikä kunta- ja hyvinvointialueiden edustajia hallituksessa valita erikseen tai erikseen kuntien ja hyvinvointialueiden esittämistä henkilöistä.

Kunta- ja hyvinvointialueita edustavia hallituksen jäseniä ja varajäseniä valittaessa on otettava huomioon kunta- ja aluevaalien tulokset. Kevasta annetun lain muuttamista koskevan hallituksen esityksessä (HE 203/2022 vp s. 5) on todettu, että hallituksen kokoonpano voitaisiin muodostaa esimerkiksi ottamalla huomioon vuonna 2021 käytyjen kuntavaalien ja vuonna 2022 käytyjen aluevaalien tulokset.

Koska laissa annetaan Suomen Kuntaliitto r.y:lle ja hyvinvointialueille mahdollisuus ehdottaa yhdessä henkilöitä Kevan hallitukseen, on valtuutettujen vaalivaliokunnan kuultava Suomen Kuntaliittoa ja

16.8.2023

hyvinvointialueita hallituksen jäsenenä ja varajäseninä koskevasta esityksestä. Kevan valtuutettujen vaalivaliokunnassa on tulkittu 1.4.2023 voimaan tullut lakia siten, että vaalivaliokunta muodostaa alustavan esityksen hallituksen jäsenistä ja varajäsenistä saatuaan KT Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajien, henkilöstöä edustavien edustavimpien valtakunnallisten neuvottelujärjestöjen ja vaalituloksen huomioon ottamiseksi suurimpia puolueiden esitykset hallituksen jäsenistä ja varajäsenistä. Vaalivaliokunta on myös arvioinut edellä mainittujen ehdokkaiden jäljempänä tarkemmin selostettavien kelpoisuusvaatimusten täyttymisen.

Kevan vaalivaliokunnan käsityksen mukaan muuttunutta lakia on sovellettava siten, että vaalivaliokunta päättää lähettää vaalivaliokunnan valmistelun pohjalta tiedon tehdyistä hallituksen jäsen- ja varajäsenesityksistä Suomen Kuntaliitolle ja hyvinvointialueiden aluehallitukselle, jotka voivat tehdä yhteisen esityksen hallituksen jäsenistä ja varajäsenistä **27.9.2023** mennessä Kevan valtuutettujen vaalivaliokunnalle. Vastaavasti mainitut tahot voivat ilmoittaa, että ne eivät tee vaalivaliokunnan esityksestä poikkeavaa esitystä.

Vaalivaliokunta päättää lopullisesta esityksestä valtuutetuille 28.9.2023 kokouksessaan.

## Kevan valtuutettujen vaalivaliokunnan päätös 15.8.2023

Vaalivaliokunta päätti 15.8.2023 (§ 5) ilmoittaa seuraavat ehdokkaat Kevan hallituksen jäseniksi ja varajäseniksi.

### Kunta- ja hyvinvointialueita edustavat jäsenet ja varajäsenet:

Heikki Autto	Samu Vahteristo
Anne Holmlund	Milla Bruneau
Diana Bergroth-Lampinen	Harri Jokiranta
Toni Eklund	Tiina Kaartinen
Markus Lohi	Kirsi Torikka
Matti Putkonen	Piritta Poikonen

### KT Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajien esittämät jäsenet ja varajäsenet:

Markku Jalonen	Mika Juutinen
Kirsi-Marja Lievonon	Outi Mäkelä

### Henkilöstöä edustavien edustavimpien valtakunnallisten neuvottelujärjestöjen ehdottamat henkilöt jäsenet ja varajäsenet:

Katarina Murto	Janne Aaltonen
Päivi Niemi-Laine	Kristian Karrasch

16.8.2023

Else-Mai Kirvesniemi

Anne Sainila-Vaarno

## Kevan hallituksen jäsenten ja varajäsenen kelpoisuusvaatimukset

Hallituksen jäseniä koskevasta yleisestä kelpoisuudesta ja osaamisvaatimuksista on säädetty Kevasta annetun lain 9 §:ssä. Hallituksen jäsenen on oltava hyvämaineinen ja hänellä on oltava hyvä työeläkevakuutustoiminnan asiantuntemus. Hallituksessa on oltava myös hyvä sijoitustoiminnan asiantuntemus.

Laissa on hallituksen jäsenelle asetettu kelpoisuusvaatimus ja osaamiseen sekä perehtymiseen liittyviä vaatimuksia. Finanssivalvonnan kannanoton mukaan henkilökohtaisiin varajäseniin sovelletaan kelpoisuus- ja osaamisvaatimuksia samalla tavalla kuin varsinaisiin jäseniin. Jos varsinainen jäsen on estynyt, henkilökohtainen varajäsen paikkaa varsinaista jäsentä sijoitustoiminnan osalta.

Hallituksen ja sen jäsenten soveltuvuuteen liittyvät vaatimukset voidaan jakaa edellytystensä perusteella kahteen eri tyyppiin. Osa vaatimuksista on henkilökohtaisia, jotka jokaisen hallituksen jäsenen on täytettävä ja osa kollegiaalisia, jotka hallituksen yhdessä on täytettävä.

- Jokaiselta hallituksen jäseneltä vaadittava ominaisuus on hyvämaineisuus. Hyvämaineisuuden on vakiintuneesti katsottu tarkoittavan rajoituksia esimerkiksi rikoslaissa tarkoitettuja rikoksia tehneiden tai konkurssissa tai liiketoimintakiellossa olevien henkilöiden nimittämiselle hallitukseen.
- Hyvämaineisuuden lisäksi jokaiselta hallituksen jäseneltä edellytettäisiin hyvää työeläkevakuutuksen asiantuntemusta.
- Lain perustelujen mukaan sijoitustoiminnan hyvä asiantuntemus olisi kollegiaalinen vaatimus. Lain perustelujen mukaan edellytykset täyttyvät, mikäli hallituksella objektiivisesti arvioiden olisi hyvä kollegiaalinen työeläkevakuutustoiminnan ja sijoitustoiminnan asiantuntemus (HE 21/2014 vp s. 6 ja 13).

Kevasta annetun lain 9 §:n 3 momentin yksityiskohtaisissa perusteluissa todetaan muun muassa, että hallituksen jäseniltä edellytettäisiin myös hyvää työeläkevakuutustoiminnan asiantuntemusta. Perusteluissa täsmennetään myös, että hallituksessa toimivien jäsenten voidaan katsoa toiminnallaan pätevöityneen hyväksi työeläkevakuutustoiminnan asiantuntijoiksi. Edelleen todetaan, että asiantuntemus voitaisiin saavuttaa myös perehdyttämiskoulutuksella. Luonnollisesti muiden työeläkelaitoksien kuin Kevan palveluksessa saatu työkokemus tai luottamustoimet työeläkealalla voivat kartuttaa työeläketoiminnan tuntemusta.

Lain perusteluissa vielä täsmennetään, että yksittäiseltä hallituksen jäseneltä ei vaadittaisi hyvää sijoitustoiminnan asiantuntemusta, vaan tämän vaatimuksen tulisi täytyä hallitusta kokonaisuutena arvioitaessa.

16.8.2023

Hallituksessa toimivien jäsenten voitaisiin katsoa toiminnallaan hankkineen vaadittavan asiantuntemuksen sijoitustoiminnankin osalta. Vielä perusteluissa on todettu, että Keva järjestää nykyisin hallitukselle perehdyttämiskoulutusta sekä työeläkevakuutustoiminnasta että sijoitustoiminnasta ja tällaista perehdyttämiskoulutusta tulisi jatkossakin järjestää. Sijoitustoiminnan tuntemusta koskeva vaatimus ei välttämättä edellytä, että hallituksessa olisi välttämätöntä olla henkilöitä, joilla on päätoimeensa liittyen sijoitustoiminnan tuntemusta (esim. sijoituspalveluyrityksen, luottolaitoksen, vakuutusyrityksen johto- tai asiantuntijatehtävien tai rahoitusalaan liittyvän tutkimustoiminnan kautta). Finanssivalvonnan tulkinnan mukaan vähintään kolmasosalla hallituksen jäsenistä tulisi olla merkittävää sijoitustoiminnan tuntemusta. Finanssivalvonnan tulkinta koskee työeläkevakuutusyhtiölain (354/1996) vastaavan säännöksen tulkintaa. Tästä huolimatta lain sanamuodon mukaan riittää, että tuntemisvaatimus täytyy kollegiaalisesti esimerkiksi siten usealla jäsenellä, on jonkin sijoitustoiminnan tai sijoitusriskienhallinnan osa-alueen tuntemusta.

Sekä valtiovarainministeriö että Finanssivalvonta ovat valvontakannanotoissaan kiinnittäneet Kevan huomiota hallituksen jäsenten kelpoisuusehtojen täyttymisen varmistamiseen. Finanssivalvonnan tulkinnan mukaan Kevan on arvioitava hallituksen jäsenten sijoitusosaamista hallituksen jäseniä valittaessa. Uusi sääntely merkitsee muun muassa sitä, että hallituksen jäsenten ja varajäsenten kelpoisuus- ja osaamisvaatimuksien huomioinnon ottamisesta on huolehdittava valtuutettujen vaalivaliokunnassa sen päättäessä hallituksen jäseniä koskevasta esityksestä valtuutetuille.

Hallituksessa tarvitaan jatkossakin monipuolista yhteiskunnallista osaamista. Tämän lisäksi on jäsen ehdokkaita kartoittaessa otettava huomioon, että hallituksessa on riittävä sijoitustoiminnan tietämys. Sijoitustoimintaan liittyvää osaamista ja tietämystä on mahdollista kerryttää hyvin erilaisissa työ- ja luottamustehtävissä. Finanssialan työ- ja luottamustoimien lisäksi esimerkiksi julkisen sektorin talous- ja rahoitusjohdon tehtävissä mahdollista saavuttaa merkityksellistä sijoitustoimintaan liittyvää tietämystä.

Kevan valtuutettujen vaalivaliokunta

Eero Suutari  
puheenjohtaja

Markus Mankin  
sihteeri

Lisätietoja Kevassa antaa hallintojohtaja Markus Mankin:  
[markus.mankin@keva.fi](mailto:markus.mankin@keva.fi), 040 670 1483

**MARKUS JUHANI MANKIN****Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Keva**

df34181a-a278-4810-bec2-6c6e6a388831 - 2023-08-16 16:13:03 UTC +03:00

BankID / MobileID - c1bdf7d4-c4d5-4229-925c-a3273afb3c26 - FI

Authority to sign - Asemavaltuuus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

**EERO JOHANNES SUUTARI****Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Kevan vaalivaliokunta**

dce75fee-bce9-4595-9132-8248ab1f8c70 - 2023-08-16 17:10:27 UTC +03:00

BankID / MobileID - 78fa7491-0794-40c1-a9ef-7b8ac5f9f47b - FI

Authority to sign - Asemavaltuuus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

authority to sign

asemavaltuuus

ställningsfullmakt

autoritet til å signere

myndighed til at underskrive

representative

nimenkirjoitusoikeus

firmateckningsrätt

representant

repræsentant

custodial

huoltaja/edunvalvoja

förvaltare

foresatte/verge

frihedsberøvende